Sed quoniā hic facile surrepit superficio, quod pluri-
mus abusus hac tenus ostendit, populus diligenter docen-
dus est, nō fidere reliquiis, nec reliquias adorare, sed in eis
tantum exoculari sanctorum fidem, & charitatem, atque
hinc vitę & doctrinę recordatione accendi, futureq; re-
surrectionis spe fulciri debere.

Verum & hoc interim valde cauedum est, ne alię quā
verę reliquię, & vera sanctorum martyrum monumenta
habentur, nē ve ipſe reliquia ad quæstum exponātur aut
circumferantur. Quod ita quoque in multis Synodis con-
stitutum est.

Iam & imaginum vsum non in totum esse damnandum,
communi Ecclesiæ cōsenſu probatur, sed hoc omnino ca-
vendum

uendum, ne illis aliter quam imaginibus vt tamur quod tu
fit, cum ad excitandam modo gestorum recordationem,
& historiae memoriam adhibentur, veluti cum imago salu-
tarius nostri non ideo statuitur, seu pingitur, vt ipsa qua-
si Deus colatur vel Christi etiam cultus aliquis ad eam
instituatur, sed vt proponatur tamen, ad admonendum
homines Christi, & eorum que pro nobis passus est, vt
in eius amore incalescamus, cuius imaginem videre de-
sideramus.

In primis ergo prouidendum est, ne vlla imagines qua-
verarum rerum & historiarum in Ecclesiam inuehantur.
Deinde, ne ad saeculi vanitatem affingantur. Denique, ne
in imagines ipsas vlla fiducia colloetur. Nam tum de-
mum sine periculo retinentur, si nihil eis diuinitatis tri-
buatur, si nulla spes salutis in eis reponatur, sed tantum ad
memoriam, & recordationem, veluti quedam trophya re-
rum diuinitatis gestaruim habeantur, & quod imagine re-
praesentatur, non autem ipsa imago veneretur.

Vv Ad hæc omnis ecclesia, Missam, in qua verum corpus
De missa & verus sanguis Christi conficitur, sacrificium esse con-
exhibue - sentit, sed incruentum & spirituale, in ea enim (modo pie
runt Pro & religiose agatur) Deo quatuor spiritualiter offeruntur.
testantes Initio enim Christus qui seipsum patri in mortali corpo-
re cruentâ sufficientem & bene placentem pro torius mun-
scriptum di peccatis hostiam cruci affixus obtulit idem ille in Mis-
signatu . fa (qua est omnium sanctorum sanctissima actio , & publi-
G. cum in ecclesia ministerium) totius ecclesiæ nomine re-
praesentatio sacrificio , eidem Deo patri immolatur.

Quod certe fit cum ecclesia illum eiusque verum cor-
pus & sanguinem Deo patri pro totius mundi peccatis pia
prece fiftit. Nam etsi oblatio illa in cruce semel facta trâ-
xit non reiterabilis, victimâ tamé ipsa, immolata perpetua
virtute consistit, vt non minus hodie in conspectu patris
oblatio illa in ijs , qui eam Deo religiosa fide repræsen-
tant, fit efficax , quam eo die, qua de sacro latere sanguis
& aqua exiit.

In quam sententiam patres corpus & sanguinem Chri-
sti in altari praesentia, nunc preciu pro peccatis totius mun-
di, nunc precium redemptiois nostræ, nunc victimam sa-
lutarem

Jutarem appellare consueuerunt. Et Chrysostomus testa-
tur nos eandem hostiam , qua semel oblatâ est, in sancta
sanctorum semper offerre, atque vnum esse vtrōbique sacri
ficiū, vnum Christum, & hic plenum existentem, & illic
plenum, sic tamen, vt quod nos agimus sacrificium exem-
plar sit illius, in commemorationem eius, quod factum est
semel. Nec ab re, Deus enim in hoc donauit nobis Chri-
stum Iesum filium suum, vt de nostrarib[us] diffisi, deq[ue] no-
stris peccatis nobis probe conscienti, illum veluti vnicam &
potissimum victimam pro nostris peccatis satisfactoriam
Deo patri representemus. Ipse enim natus est, ipse datus
est nobis, vt quicq[ue], in eis credimus, non pereamus, sed pa-
cem cum Deo, recociiliati per sanguinem eius habeamus.

Secundo. Ecclesia in hoc Missæ sacrificio seipsum quo
q[ue] quatenus Christi mysticum corpus est, per Christum deo
offerre non dubitat. Dum enim ex immolatione Christi se-
mel in cruce p[ro]p[ter]a, spiritualiter agnoscit nos in vniuer-
sum omnes perditos esse , nisi per vnicam illam hostiam re-
conciliati seruemur, fit vt vicissim se totam Deo cōsecret,
quemadmodum Christus nos omnes in cruce portabat, &
totius ecclesiæ causam gerebat, eam in seipso Deo patri of-
ferens. Sic ecclesia tantam oblationem pia deuotione reco-
lens, se totam per Christum Deo viuo vicissim dedicat.

Et quonia ramos suos in præterita, praesentia, & futura
tempora extendit, & membra haber non tantum, qui p[re]sen-
tem vitam adhuc ex fide viuunt, sed etiam qui cu[m] signo fi-
dei p[re]decesserunt. Idcirco in hoc augustissimo sacrificio,
quod per publicū ministeriu cōsentiente fide peragit, cū
recolit Christum ob id mortuum semel, vt & viuorum &
mortuorum dominetur, non se diuidit, sed veluti se totam
colligens non solum praesentium, sed & sanctorum , quos
iam certo apud Deum viuere nouit, & aliorum quoq[ue] fra-
trum & sororū, (qui in domino sed non defecati satis , ob-
dormiuerunt) meminit, ac testatur se in hoc sacrificio vni-
tatem corporis Christi intelligere: seq[ue] per fidem tuū illo-
rum, qui apud Deum viuunt, societati, suavi communica-
tione copulari, tum cæterorum omnium in Christo mem-
brorum pia sollicitudine & charitate tangi & teneri.

Quamobrem p[re]t[er] patres testantur, Ecclesiam in eodem sa-
D crificio

crificio non solum memorias martyrum cum ad excitandam imitationem, tum vt meritis eorum consocietur, religiose celebrare, sed & pro fidelib⁹ defunctis, in vniuersum supplicare atque à Deo horum animas eiuscmodi precibus subleuari: qui tamen vt hoc eis post mortem prodeesse possit, in hac vita sibi per fidei meritum comparant.